[image: image1.png]PPRBMG

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO
EM BIOLOGIA MOLECULAR E CELULAR

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE CRÉDITO

(deverá ser preenchido e enviado com os documentos comprobatórios* para o email da secretaria – ppgbmc.secretária@unirio.br)

Pelo presente, e em conformidade com as Normas para aproveitamento de créditos aprovadas pelo colegiado do PPGBMC, regulamento PPGBMC Resolução nº 5.889, de Criação do Curso/Programa na UNRIO , eu ______________________________________________ (nome e nº de matrícula no PPGBMC), solicito o aproveitamento de crédito das seguintes disciplinas:
	Disciplina
	Código da Disciplina
	Instituição
	Carga horária
	Conceito/nota
	Ano/semestre cursado

*Devem ser entregues como documentos comprobatórios: ementas e histórico escolar, caso tenha sido cursado fora do PPGBMC.
Rio de Janeiro, ____ de _________________ de ________

Atenciosamente,
_______________________________________________

_______________________________________________
                                             Nome completo e assinatura (gov.br)

Nome completo orientador e assinatura(gov.br)
Rua Frei Caneca, 94; sala A-203; CEP 20.211-040, Rio de Janeiro - RJ,

http://www.unirio.br/ppgbmc , email: secretariappgbm@unirio.br, tel (21) 2531-7711

[image: image1.png]